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KATARZYNA WOJDAK

W ciągu roku jest różnie i w geo-
dezji, i w życiu. Gdy znów 
zbliża się koniec lata, poja-

wia się pytanie: co z regatami? Zaliczam 
wtedy kolejne telefony, ktoś się waha, 
ktoś zanuci: ,,białe żagle na masztach”. 
Ja również mam dylemat: tyle spraw, jak 
to zostawić, ale po kilku dniach decyzja 
jest podjęta. Potrzebuję do załogi kogoś 
nowego i w każdej chwili mogę płynąć. 
Udało się, namówiłam koleżankę, jedzie-
my do Giżycka.

Już witamy kochane Wilkasy. Panie ze 
stołówki jak zwykle pełne domowej tro-

XV Żeglarskie Mistrzostwa Polski Geodetów,  
Wilkasy k. Giżycka, 31 sierpnia-2 września 

POPŁYŃMY  
RAZ JESZCZE
W drodze powrotnej z Giżycka zatrzymaliśmy się w Mikołajkach: 
koledzy z Geoprojektu-Warszawa, w tym  Marek Romanowski, któ-
ry był na wszystkich Mistrzostwach Polski Geodetów, i ja z kole-
żanką. Nie sposób ,,grzać’’ prosto do Warszawy, emocji z dwóch dni 
zbyt dużo, żeby po trzech godzinach wrócić do rzeczywistości. 

ski i z pysznym jedzonkiem. OPGK Olsz-
tyn rezerwuje dla wszystkich uczest-
ników specjalny pakiet życzliwości 
i sportowej walki. Przyznam, że co ro-
ku moment otwarcia regat wzrusza mnie 
tak samo. Tym razem Waldemar Klocek 
(OPGK Olsztyn) przypomniał wspaniałą 
postać zmarłego prof. Kazimierza Czar-
neckiego. Pamięć profesora uczciliśmy 
minutą ciszy.

R uszamy na pomost do nowiut-
kich OMEG i jeszcze tylko życzli-
wy uśmiech geodetki powiatowej 

z Giżycka Aliny Aleszczyk-Jurek i życze-
nia sportowej walki przekazane przez 
starostę giżyckiego Wacława Strażewi-

LISTA ZWYCIĘZCÓW
1. miejsce i Puchar Głównego 
Geodety Kraju Jerzego Albina dla 
załogi OPGK 3 Olsztyn w składzie: 
Mariusz Komar, Izabela Komar, Irena 
Maślij i Marek Zwierzyński;
2. miejsce i Puchar Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Ada-
ma Supła dla załogi BGiIT Giżycko 
w składzie: Bogdan Macewicz, To-
masz Walentynowicz, Łukasz Karase-
wicz i Olga Uminowicz;
3. miejsce i Puchar Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego dla załogi Geosystems War-
szawa w składzie: Jerzy Jaszczuk, 
Aleksandra Fedorowicz-Jackowska, 
Witold Fedorowicz-Jackowski i Jakub 
Fedorowicz;
4. miejsce i Puchar Starosty Gi-
życkiego Wacława Strażewicza 
dla załogi Starostwa Powiatowego 
w Mrągowie w składzie: Andrzej 
Januszewski, Grzegorz Dąbrowski 
i Krzysztof Muraszko;
5. miejsce i Puchar Burmistrza m. 
Giżycko Jolanty Piotrkowskiej dla 
załogi OPGK 2 Olsztyn w składzie: 
Jacek Piotrowicz, Andrzej Olesinkie-
wicz i Rafał Piotrowicz;
6. miejsce i Puchar Wójta gm. Gi-
życko Andrzeja Sierońskiego dla 
załogi GUGiK w składzie: Jacek Pła-
ska, Bogna Szymańska i Adolf Jan-
kowski.

FOT. BERNARD CHŁOSTA
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cza. Utwierdzają mnie one w przekona-
niu, że ze wszystkim sobie poradzę.

I nagle zegarki już nie te same, waż-
niejsze jakieś: liczą się tylko: 5, 4 i 2...  
minuty do startu. I poczucie, że Warsza-
wa pozostała w jakimś innym wymiarze. 
Płyniemy. Nie marzę o czołówce, bo tu 
każdy zostaje w jakiś sposób uhonoro-
wany. I choć regaty w tym roku wygrał 
Mariusz Komar z OPGK Olsztyn, ale tak 
naprawdę wygraliśmy wszyscy. Wie-
czorne ognisko to popis kunsztu wokal-
nego przemiłych, młodziutkich żeglarek 
z Olsztyna. Nikt nie chciał iść spać, choć 
„...ta koja wymarzona w snach...”.

Nazajutrz jeszcze 3 biegi i pora się roz-
stać. Żegnamy się, obiecując przyjazd za 
rok i wymuszając obietnicę od organi-
zatorów z OPGK Olsztyn: Waldemara 
Klocka i Bernarda Chłosty, że w przy-
szłym roku odbędą się kolejne XVI Mi-
strzostwa Polski Geodetów. Dzięki za te 
chwile. Do zobaczenia. 

ALICJA KULKA

K olegów ze Szwecji interesował 
system pracy geodetów w Polsce, 
uprawnienia i rola ośrodków do-

kumentacji geodezyjnej i kartograficznej 
oraz geodety uprawnionego. Goście obej-
rzeli multimedialną prezentację, w któ-
rej naczelnik Wydziału Geodezji, geo-
deta miejski Alicja Kulka przedstawiła 
dorobek i osiągnięcia Wydziału Geodezji 
oraz nowo powstający System Informacji 
o Terenie miasta Tychy.

Kolegów zapoznano z cyfrową mapą za-
sadniczą pełnej treści dla obszaru całego 
miasta, z ewidencją gruntów, budynków 
i lokali. Zaprezentowano w pełni nowo-
czesny ośrodek dokumentacji geodezyj-
nej i kartograficznej, w którym wszystkie 
dane geodezyjne, tj. zarysy pomiarowe od 
1870 r., szkice polowe, protokoły granicz-
ne, wykazy współrzędnych,opisy punk-
tów sytuacyjnych i te na bieżąco przyj-
mowane do zasobu przetwarzane są do 
wersji informatycznej. Zaprezentowano 
wprowadzone aplikacje wspomagające 
prowadzenie ODGiK, a w szczególności 
obsługę zgłaszanych prac geodezyjnych. 

SZWEDZI 
W POLSCE
Wydział Geodezji Urzędu Miasta Tychy odwiedziła grupa 
21 geodetów z Dalarnas Lantmätarförening ze stowarzysze-
nia geodetów w województwie Dalarna. Spotkania odbyło się 
18 września, a jednym z jego organizatorów ze strony szwedz-
kiej była Maria Hedgvist. 

Aplikacje te umożliwiają administrowa-
nie danymi oraz ich szybkie udostęp-
nianie jednostkom wykonawstwa geo-
dezyjnego. Pokazano również założoną 
nakładkę do prowadzenia zespołu uzgad-
niania dokumentacji projektowej, która 
po nałożeniu na mapę zasadniczą ułatwia 
jednoznaczną analizę złożonego projektu 
pod kątem ewentualnej kolizji z istniejącą 
infrastrukturą podziemną.

Goście byli zachwyceni zaawansowa-
nym poziomem geodezji. Jak sami przy-
znali, są daleko za nami, głównie z po-
wodu braków środków finansowych 
(skąd my to znamy?). W Szwecji nie ma 
biur prywatnych (za wyjątkiem dużych 
miast), a geodezję finansują wyłącznie 
powiaty.

Spotkanie przebiegło w miłej, serdecz-
nej atmosferze i zakończyło się deklaracja-
mi o wzajemnej współpracy i chęcią dal-
szych kontaktów nie tylko zawodowych. 
Spotkania tego typu są bardzo budujące, 
szczególnie w tak trudnych czasach, gdy 
wszyscy narzekają. Róbmy jednak swoje, 
bądźmy w tym konsekwentni, dokonujmy 
działań korygujących zgodnie z ISO, ale 
nie niszczmy tego, co dobre, to małymi 
kroczkami dojdziemy do celu.  


